
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 404

DEL 16/12/2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  SERVIZI  A
DOMANDA INDIVIDUALE PER L’ESERCIZIO 2022.

L’anno  duemilaventuno, addì  sedici del mese di  dicembre alle ore  17:00 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

MARCHIONINI SILVIA                            Sindaco             Presente   
FRANZETTI MARINELLA                           Vice Sindaco        Presente   
BOZZUTO ANNA                                   Assessore            Presente   
BREZZA RICCARDO                                Assessore            Presente   
BRIGATTI ROBERTO                               Assessore            Presente   
COMOLI GIORGIO                                 Assessore            Presente   
RABAINI PATRICH                                 Assessore            Presente   
SCALFI NICOLO'                                   Assessore            Presente   

totale presenti   8    totale assenti   0

Si dà atto che:
- gli Assessori Bozzuto Anna, Brezza Riccardo, Brigatti Roberto, Comoli Giorgio, 
Rabaini Patrich e Scalfi Nicolo’ sono collegati in videoconferenza.

Assiste  alla  seduta,  in  videoconferenza,  il  Segretario  supplente  del  Comune
BOGGI GIOVANNI.

Il Sig.  MARCHIONINI SILVIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: AGGIORNAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  SERVIZI  A
DOMANDA INDIVIDUALE PER L’ESERCIZIO 2022.

LA GIUNTA 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio Anna Bozzuto;

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 316 del 28/11/2020 con la
quale  sono  state  approvate  le  tariffe  dei  servizi  a  domanda
individuale per l’esercizio 2021;

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 02/04/2021 con la
quale si è integrata la succitata deliberazione aggiungendo al servizio
centri estivi 2021 le tariffe settimanali di € 90,00 per i bambini
residenti ed € 72,00 per i bambini non residenti nel caso di secondo
figlio e successivi;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  35  del  16/11/2021  con la
quale si è adeguato l’importo degli abbonamenti delle aree di sosta a
pagamento;

RITENUTO:

 di  aggiornare,  come  specificato  nell’Allegato  1)  della  presente
deliberazione, le tariffe per l’esercizio 2022 dei servizi scolastici
ed educativi per l’anno scolastico 2022/2023;

 di  aggiornare,  come  specificato  nell’Allegato  6)  della  presente
deliberazione, le tariffe dei parcheggi e aree di sosta a pagamento
per l’anno 2022;

 di  aggiornare,  come  specificato  nell’Allegato  7)  della  presente
deliberazione, le tariffe per l’esercizio 2022 dei servizi cimiteriali;

 di  aggiornare,  come  specificato  nell’Allegato  9)  della  presente
deliberazione,  le  tariffe  per  l’esercizio  2022  delle  celebrazioni
matrimoni e costituzione unioni civili;

 di confermare anche per l’esercizio 2022 le tariffe già in vigore
per tutti gli altri servizi comunali;

ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del
Responsabile del Servizio interessato e di Ragioneria ex art. 49 e 147 bis

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO altresì il visto del Responsabile del procedimento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato:

 DI APPROVARE, per l’esercizio finanziario 2022 le tariffe dei servizi
a domanda individuale forniti dall’Ente, come specificate nei seguenti
allegati,  che  costituiscono  parte  integrante  della  presente
deliberazione: 

Allegato  1)  “Tariffe  servizi  scolastici/educativi  –  Anno  scolastico
2022-2023”
Allegato 2) “Tariffe pasti a domicilio, affitto sale comunali, tariffe
trasporto disabili – Anno 2022”
Allegato  3) “Tariffe servizi bibliotecari – Anno 2022”
Allegato 4) “Tariffe utilizzo Villa Giulia, Villa San Remigio e Sala
Biblioteca di Villa Olimpia – Anno 2022”
Allegato  5)  “Diritti  di  segreteria  e  di  istruttoria  in  materia
urbanistico-edilizia – Anno 2022”
Allegato  6) “Tariffe parcheggi e aree di sosta a pagamento – Anno
2022”
Allegato  7) “Tariffe servizi cimiteriali – Anno 2022”
Allegato  8) “Tariffe per la riproduzione di documenti e diritti di
visura – Anno 2022”
Allegato   9)  “Tariffe  celebrazioni  matrimoni,  costituzioni  civili  e
cerimonie simboliche- Anno 2022”
Allegato 10) “Tariffe affitto sala Palazzo Flaim- Anno 2022”
Allegato 11) “Tariffe utilizzo palestre scolastiche e stadio comunale
Pedroli – Anno 2022”

Allegato 12) “Tariffe prestazioni sanitarie Farmacia Comunale – Anno
2022”

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Allegato 13) “Tariffe servizi  canile comunale a carico di privati  –
Anno 2022”
Allegato 14) “Tariffe servizi gattile comunale a carico di privati –
Anno 2022”

Inoltre,
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000,
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs n. 267/2000.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 513 del 16/12/2021
Deliberazione n° 404 del 16/12/2021

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile dell'area Settore: BILANCIO E CONTABILITA', SPOTTI RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 16/12/2021

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 2° DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, 
RIZZATO RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
16/12/2021

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA', RIZZATO 
RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
16/12/2021

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 MARCHIONINI SILVIA

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
 BOGGI GIOVANNI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 6

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


